
 

 

 

 
 

 

Avis d’Appel d’Offres Régional Ouvert :  

Référence : ARAA/CEDEAO/UEMOA/2024/AO/05 
 

Date de publication :  28 octobre 2024  

Date limite de réponse :  28 novembre 2024, 11h00 GMT 

 

FOURNITURE ET LIVRAISON DE 5 027 TONNES DE CEREALES A LA RESERVE 

REGIONALE DE SECURITE ALIMENTAIRE  
 

1. La Commission de la CEDEAO, agissant à travers l’Agence Régionale pour l’Agriculture et 
l’Alimentation (ARAA), sollicite des offres sous plis fermés pour la « fourniture et la 
livraison de 5 027tonnes de céréales à la Réserve Régionale de Sécurité 
Alimentaire », constitués en 5 lots identifiés ci-dessous : 

 

Lots Produit Quantité (Tonne) Pays de livraison Localité de livraison 

1 
Maïs blanc 503 Niger Birni Nkonni 

Sorgho blanc 327 Niger Maradi 

2 
Sorgho blanc 500 Niger Dosso 

Mil 1 184 Niger Dosso 

3 

Maïs blanc 433 Burkina Faso Dédougou 

Sorgho blanc 433 Burkina Faso Dédougou 

Riz blanc 141 Burkina Faso Koudougou 

4 

Maïs blanc 433 Mali Koutiala 

Mil 433 Mali Koutiala 

Riz blanc 140 Mali Sikasso 

5 

Maïs blanc 100 Sénégal Kahone 

Mil 250 Sénégal Kahone 

Riz blanc 150 Sénégal Kahone 

 
Ces fournitures sont acquises pour le compte de l’UEMAO qui a reçu un financement à 
cet effet de l’Agence Française de Développement. 
 
2. Le dossier d’appel d’offres est disponible en téléchargement sur :  

- Le site web de l’ARAA : http://www.araa.org/marches   
- Le site web de la CEDEAO : https://ecowas.int/procurement 
- Site web de l’UEMOA : https://www.uemoa.int/ 

 

http://www.araa.org/marches
https://ecowas.int/procurement/


3. Les offres sont valables pour une période de 180 jours après l’ouverture des plis et 
doivent être accompagnées d’une garantie de soumission (Garantie Bancaire 
ORIGINALE) pour chaque lot tel qu’indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres. 

 
4. Les cinq (5) lots sont distincts et indivisibles, et le contrat sera attribué par lot. Les 

soumissionnaires intéressés disposant de l’expérience et des qualifications requises 
peuvent soumissionner pour un (1) ou plusieurs lots. 

 
5. Les offres sont remises à l’Agence Régionale pour l’Agriculture et l’Alimentation 

(ARAA), 4 & 5 étages de l'immeuble CRBC, place de la réconciliation au quartier 
Atchanté, cité OUA Lomé-Togo, au bureau de la Réception au plus tard le 28 
novembre 2024 à 11h00 GMT 

 
6. Les offres seront ouvertes en séance publique à l’Agence Régionale pour 

l’Agriculture et l’Alimentation (ARAA), 4 & 5 étages de l'immeuble CRBC, place de 
la réconciliation au quartier Atchanté, cité OUA Lomé-Togo, à la salle de conférence 
du 5ème étage le 28 novembre 2024 à 11h30 GMT. 

 
7. Pour toute information complémentaire veuillez écrire à l’adresse suivante : 

procurement@araa.org cc ctienon@araa.org; pbessi@araa.org ; sbangoura@ecowas.int ; 

ikkamara@ecowas.int en objet « ARAA/CEDEAO/UEMOA/2024/AO/05-Fourniture et 
livraison de 5 0267 tonnes RRSA ». 

 
 
 

Le Directeur de l’Administration et des Services Généraux 

mailto:procurement@araa.org
mailto:ctienon@araa.org
mailto:pbessi@araa.org
mailto:sbangoura@ecowas.int
mailto:ikkamara@ecowas.int

